2 פ"ד נ(4) 661 (להלן: עניין נחמני).

3 שם, בע' 718.

4 כאמור מוקד הדיון של מאמר זה הוא אתי, כלומר תשובה על השאלה מה ראוי, ולא תשובה על השאלה מה המצב המשפטי המצוי. לפי המצב המשפטי המצוי בעת כתיבת דברים אלה (אוקטובר 2007) אין מניעה על פי החוק בישראל להיעתר לבקשתה של רות: סעיף 6[ד] לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994 כולל בתוספת השנייה לחוק את הזכות לקבל טיפול הפריה חוץ גופית כחלק מסל שירותי הבריאות לצורך הולדת ילד ראשון ושני לבני זוג שאין להם ילדים בנישואיהם הנוכחיים (תנאים שרות ומשה עומדים בהם). יתרה מזו, תקנות בריאות העם (הפריה חוץ גופית), תשמ"ז-1987 (ובלי להכריע בשאלת תוקפן החוקי לנוכח הקביעות שנפסקו בפסק הדין בבג"ץ 5087/94 זכרו נ' שר הבריאות, תק"על 195 (1) 1601), אינן אוסרות ביצוע הפריה חוץ גופית במקרה של הקשר הזוגי-משפטי שבין רות למשה משום שהם נשואים. עם זאת, מצב דברים זה עשוי להשתנות בהתחשב בכך שעל פי המלצות הוועדה הציבורית-מקצועית

לכדיקת הנושא של תרומת ביציות (כפי שמופיעות אצל מרדכי הלפרין "תרומת ביציות בישראל – דילמות והמלצות" רפואה ומשפט – ספר היובל (2001) 165, 172), נקבע כי: "מקבלת התרומה" צריכה להיות "אישה בגירה אזרחית ישראלית אשר גילה בעת השתלת הביציות בגופה לא יעלה על 51 שנה". המלצה זו אומצה על ידי המחוקק הישראלי בהוראת סעיף 11(1) להצעת חוק תרומת ביציות, תשס"ז-2007, אשר אף אושרה בקריאה ראשונה בכנסת ב-8 במאי 2007. אם הצעת חוק זו תאושר על ידי המחוקק הישראלי, רות לא תוכל, מבחינה חוקית, להגשים את רצונה. כפי שמאמר זה מבקש לטעון, מבחינה אתית הוראת סעיף 11(1) לחוק המוצע היא לא מוסרית וראוי להסירה מנוסח החוק העתידי.

שו"ע אבן העזר, א', א.

64 הדברים נוגעים למצב שבו תרומת הזרע נלקחה מהבעל ולא מתרומת זרע אנונימית. יש המתירים אך מוסיפים סייגים נוספים כגון המתנה של עשר שנים בטרם ייעשה שימוש בהפריה חוץ-גופית. ראו לעניין זה את הוראת תקנה 13 לתקנות בריאות העם (הפריה חוץ גופית), תשמ"ז-1987, הקובעת כי: "לא תושל באשה, ביצית שניטלה מתורמת אלא אם הופרתה בזרע בעלה של האישה", וכן הדיון בנוגע לחוקיות תקנה זו והרציונל הדתי-הלכתי שלה אצל פרופ' מיכאל קוריאלי דיני אישים משפחה וירושה (2004) בפרק השלישי: "המעמד המשפטי של יילוד מהפריה מלאכותית", בע' 76-102, 107.

האם לא מדובר בסך הכול במניפולציה רגשית ולא בטיעון מוסרי? ראו לעניין זה לדוגמה אצל: Carson Strong & Garland Anderson "An Ethical Framework for Issues During Pregnancy" *Principles of Health Care Ethics* (Raanan Gillon ed., New York, 1994) 587. יש גם לזכור כי על פי חוק הכשרות המשפטית והאפטרופסות, תשכ"ב-1962, לעובר אין כל מעמד משפטי. עם זאת, לפחות לפי גישת האתיקה הפרקטית, מבחינה מוסרית נכון וראוי להביא בחשבון את האינטרסים של הילד העתיד להיוולד, שכן הוא שבין היתר "יישא" את "מחיר" ההכרעה האתית. לפיכך לאינטרסים שלו בעתיד יש רלוונטיות ומשקל אתי בהכרעה אם להתיר לאישה מבוגרת להיכנס להיריון, כמו גם בהקשרים חברתיים ומשפטיים אחרים הנוגעים לילדים עתידיים.